- 1 -

2025年 08月 01日

お客様各位

CKTS 株式会社

[ CKTS医薬品専用定温倉庫における輸出貨物取扱料率表 ]

CKTS医薬品専用定温倉庫における輸出貨物取扱料率表を、下記内容で 2025年 08月 01日より適用する事に

なりましたのでお知らせ致します。

― 記 －

1． 料金適用期限

本料金は 2025年 08月 01日より有効な料金です。

2． 取扱可能時間

曜日等 取扱可能時間帯

平日、土曜日 08時～24時まで

日曜日、祝日 09時～23時まで

  ※上記以外の時間での取扱いをご要望される場合は、事前調整が必要となりますので、その際はご連絡をお願い

致します。

3． 取扱可能貨物

医薬品貨物であり、かつ輸出通関前の内国貨物、輸出通関後の外国貨物、及び乗継（トランジット）貨物と

致します。

なお、医薬品貨物以外の貨物は一切受け付ける事が出来ませんので、あらかじめご了承の程お願い致します。

4． 基本料金

搬出重量に応じた Kg 単価を「30.0 円/Kg」、最低取扱料金を「3,000 円/件」とし、搬出重量にて算出された料

金が最低取扱料金に満たなかった場合には、最低取扱料金を採用致します。

搬出重量の算出にあたっては、保税搬出されたものの他、内国貨物、外国貨物にて引き取られた貨物に関わる

重量も加算致します。

なお、基本料金に含まれる業務は以下の通りと致します。

（1）車両からの貨物の荷卸し

（2）貨物の外装点検

（3）医薬品専用定温倉庫での蔵置

（4）ラベル及びケースマーク貼付 ※弊社ではラベル及びケースマークの作成は行いません。

（5）搬入出日を含めて 4日間の医薬品専用定温倉庫内での保管

（6）医薬品専用定温倉庫内での輸出通関場所提供

- 2 -

5．その他料金

5-1．保管料金

基本料金に含まれる保管期間を経過後、対象貨物 1件 1日につき、重量比例料金

   「1Kg当り 10.0円/日」

   を適用致します。

5-2．ULD組み付け料金

   医薬品専用定温庫搬入後、指定 ULD への対象貨物組み付けをご要望される場合は、ULD タイプに応じて以

下料金を適用致します。

ULD タイプ 料金

LD3 10,500円/ULD

Lower Deck Size 15,000円/ULD

Main Deck Size ※244cm まで 18,000円/ULD

   なお、当該料金には航空会社の空 ULD の引き取り、及び組み付け後の ULD の航空会社上屋への搬送料金

3,000円を含むものと致します。

5-3．関西国際空港国際貨物地区内上屋、税関検査場等へのバラ（Loose）貨物搬送料金

   貨物がバラ（Loose）貨物の場合は、1件 1回の貨物重量に対して以下料金を適用致します。

重量範囲 料金

100Kg以内 550円

100Kg を超え  500Kg以内 1,100円

500Kg を超え 1,000Kg以内 1,550円

1,000Kg を超えるもの 2,000円

5-4．貨物取扱手数料

関係官庁における検査及び関税法第 40条による貨物の取扱いに付随する上屋内作業料として 1件 1回の貨物

重量に対して以下料金を適用致します。

重量範囲 料金

100Kg以内 1,000円

100Kg を超え 500Kg以内 2,000円

500Kg を超え 1,000Kg以内 3,000円

1,000Kg を超えるもの 4,000円

5-5．デジタルカメラ写真撮影サービス料金

 貨物の ULDへの組み付け状況等を撮影し、インターネット等にて送付をご要望される場合は、以下料金を適用致し

ます。

撮影枚数 料金

1件 5枚まで 5,000円

6枚目以降 1枚当り 200円を上記料金に加算

- 3 -

5-6．充電式保冷 ULDの充電サービス料金

ULD タイプ 料金

LD3 タイプ 1ULD当り 3,000円/日

LD9 タイプ 1ULD当り 6,000円/日

5-7．乾電池式保冷 ULDの乾電池又はドライアイス補充料金

手配料金 1回につき 700円

補充作業料金 1作業につき 4,600円

補充用乾電池又はドライアイス 実費

5-8．爆発物検査料金

検査基本料金 検査対象貨物 1件につき 2,000円

検査料金 検査対象貨物 1個につき 200円

5-9．定温倉庫内温度記録提示料金

 「1回につき 1,000円」を適用致します。

5-10．その他特別作業に対する作業料金

 「作業員 1名 1時間につき 5,000円」を適用致します。

5-11．その他実費

 上記に含まれない料金については、実費を適用致します。

- 4 -

（適用規定）

● 料金を算出する際に適用する重量は、取扱貨物の実重量と致します。

● 1件とは、AWB（混載貨物についてはHAWB）単位とし、AWBまたはHAWBが未決定の場合は、搬入伝票、

作業指示書単位と致します。

● 料金に 1円未満の端数がある場合は、その端数を四捨五入致します。

（改訂履歴）

・ 2010年 09月 30日：新たに当料率表を設定。

・ 2011 年 01 月 01 日：社名をキャセイ関西ターミナルサービス株式会社より、CKTS 株式会社へと変更した事に

伴う変更を実施。料金等に変更なし。

・ 2013 年 08 月 01 日：「4．（6）」の追加。「5-4．貨物取扱手数料」の設定。「5-10．その他特別作業に対

する作業料金」の改定を実施。

・ 2014年 03月 27日：「5-8．温度計測器（ロガー）取付け料金」の削除及び「5-8．爆発物検査料金」の新

設。

・ 2014年 12月 01日：「4．基本料金（5）搬入出日を含めて 3日間の医薬品専用定温倉庫内での保管」

を「4日間」に改訂。

・ 2015年 11月 01日：「5．その他料金」の「5-1．保管料金 1Kg当り 11.0円/日」を「1Kg当り 5.0円/日」に

改訂。

・ 2017年 04月 01日：会社ロゴ変更による改訂。料金に関する変更はなし。

・ 2025年 08月 01日：「4．基本料金」の設定を重量加算料金に加え、最低取扱料金を新設。

・ 2025 年 08 月 01 日：「5．その他料金」の「5-1．保管料金 1Kg 当り 5.0 円/日」を「1Kg 当り 10.0 円/日」

に改訂。

・ 2025 年 08 月 01 日：「5-5．デジタルカメラ写真撮影サービス料金”1 件 5 枚まで”4,600 円」を「”1 件 5 枚ま

で”5,000円」に改訂

・ 2025 年 08 月 01 日：「5-5．デジタルカメラ写真撮影サービス料金”6 枚目以降”1 枚当り 100 円」を「”6 枚目

以降”1枚当り 200円」に改訂。

・ 2025年 08月 01日：「5-6. 充電式保冷 ULD の充電サービス料金”LD3 タイプ 1ULD当り 1,000円/日”」を

「”LD3 タイプ 1ULD当り 3,000円/日”」に改訂。

・ 2025年 08月 01日：「5-6. 充電式保冷 ULD の充電サービス料金”LD9 タイプ 1ULD当り 3,000円/日”」を

「”LD3 タイプ 1ULD当り 6,000円/日”」に改訂。

・ 2025年 08月 01日：「5-8．爆発物検査料金」に検査基本料金を新設。

・ 2025年 08月 01日：「5-8．爆発物検査料金”検査料金”検査対象貨物 1個につき 150円」を「”検査料金”

検査対象貨物 1個につき 200円」に改訂。

・ 2025年08月 01日：「5-10．その他特別作業に対する作業料金 作業員 1名1時間につき4,600円」を「作

業員 1名１時間につき 5,000円」に改訂。